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Jes Lunde (SF): 
Jeg har ligesom de foregående ordførere fået 

ud af at læse lovforslagene, at der helt overve- 
jende er tale om teknisk-administrative æn- 
dringer, som der ikke er grund til at ofre særlig 
mange ord på. Det er jo nogle helt nødvendige 
omlægninger af hensyn til det indre marked. 

De eneste reelle ændringer, jeg er stødt på, 
er afskaffelsen af afgiften på vinsæt -  og det 
kan vi da leve med -  og indførelsen af mini- 
mumsafgifter på fuel- og fyringsolie til er- 
hvervslivet på henholdsvis 10,5 øre pr. kilo og 
4 øre pr. liter som et minimum, der skal gælde, 
uanset om virksomhederne kan få refusion for 
C02-afgiften. Jeg er enig med hr. Poul Nielson 
i de bemærkninger, der blev fremsat med hen- 
syn til fiskeriets fritagelse for CO2-afgiften og 
den nærmere afgrænsning af væksthusgartne- 
rier, og så er der vist ikke grund til at ofre flere 
ord på denne sag. Det er bare noget, vi skal 
have ekspederet her i salen. 

Ole Donner (FP): 
De seks lovforslag, der her behandles sam- 

let, består jo af tre nye forslag og tre forslag til 
ændring af eksisterende love, og alle forslage- 
ne er en opfølgning af de direktiver, der er ved- 
taget i EF, så Danmark kan være med i det 
indre marked fra den 1. januar 1993. 

Vi mener dog, at gennemførelsen af lovfor- 
slagene vil kræve et større udvalgsarbejde. Det 
er svært at gennemskue, om forslagene er skru- 
et rigtigt sammen. Vi glæder os i øvrigt også til 
at få lejlighed til at spørge under udvalgsarbej- 
det, om de andre medlemslande følger med i 
samme takt, som vi gør i Danmark. 

Derfor vil vi ikke i dag give en helt klar mel- 
ding om, hvordan vi vil stille os til de enkelte 
lovforslag, men vi er selvfølgelig indstillet på 
at medvirke til en gennemførelse på en eller 
anden måde, så vi kan opfylde EF-direktiver- 
ne. 

Lovforslag nr. L 27 vedrører et område, hvor 
der er opnået enighed blandt medlemslandene 
om en harmonisering af afgifterne. Loven skal 
træde i kraft den 1. januar, og den har i det 
mindste den gode virkning, at personalefor- 
bruget vil blive lavere, og det er da positivt. 
Fremskridtspartiet vil følge udvalgsarbejdet 
for at se, om de foreslåede takster er de rigtige. 

Lovforslag nr. L 28 om afgifter på øl, vin og 
frugtvin er jo også nødvendigt for at kunne 

overholde reglerne, og afsnittet om en modera- 
tionsordning for mindre bryggerier, som vil få 
et nedslag i afgiften, er efter vores mening en 
god ting i forslaget. 

Lovforslag nr. L 29 om tobaksafgifter er det 
sidste af de tre nye lovforslag, som er nødven- 
dige for at opfylde direktiverne. Spørgsmålet, 
om de foreslåede takster er rigtige, må man 
drøfte i udvalget, og vi forventer, at der kom- 
mer en del deputationer netop i anledning af 
de tre nævnte lovforslag. 

Lovforslag nr. L 30 om ændring af lov om 
spiritusafgifter vil vi gerne være med til at gen- 
nemføre, og det samme gælder for lovforslag 
nr. L 31 om ændring af visse afgiftslove, frem- 
skyndelse af tilbagebetaling af visse afgifter og 
faste priser på tobaksvarer. Her er langt de fle- 
ste ændringer også foranlediget af, at man skal 
tilpasse sig EF's indre marked, og vedtagelsen 
af forslag nr. L 31 vil betyde, at en lang række 
afgifter bliver nulstillet, ligesom det vil spare 
en del personale. Forslaget om at fremskynde 
tilbagebetaling af CO2-afgifterne kan Frem- 
skridtspartiet støtte, og vi er også enige i, at 
detailhandlere skal have adgang til en afgifts- 
godtgørelse for de varer af forskellig art, de har 
på lager, så de kan sælges på lige vilkår med 
andre varer. 

Lovforslag nr. L 32 om ændring af loven om 
CO2-afgift af visse energiprodukter og statstil- 
skud til dækning af udgifterne for visse virk- 
somheder med et stort energiforbrug skal også 
gennemføres for at opfylde Rådets direktiver, 
og det indebærer bl.a., at der skal kunne gives 
yderligere refusioner, når afgiften overstiger 1 
pct. af det særlige refusionsgrundlag. Frem- 
skridtspartiet medvirkede ikke, da man vedtog 
CO2-afgiften, men vi deltager selvfølgelig ger- 
ne i udvalgsbehandlingen for at forbedre den- 
ne efter vores mening tåbelige lovgivning. Vi 
vil derfor se på i udvalget, om det er de rigtige 
satser, der er foreslået, og om yderligere nogle 
virksomheder kan fritages for afgiften. 

Vi vil med interesse følge udvalgsarbejdet. 

Bente Juncker (CD): 
Som alle de andre ordførere har været inde 

på, er dette den sidste rest, før det indre mar- 
ked kommer helt i gang, og jeg kan sige på 
Centrum-Demokraternes vegne, at lovforsla- 
gene indeholder en masse teknik. Det har væ- 
ret en stor weekendlæsning, og man føler fak- 


